ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:           /UBND

V/v đăng ký danh sách

nghỉ hưu, thôi việc theo Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Động, ngày 02 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: - Cán bộ, công chức xã Ba Động

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 về chính sách, chế độ đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị (Sau đây gọi tắt là Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP).

Để chủ động giải quyết chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cán bộ,  công chức chủ động nghiên cứu Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP và có nhu cầu đăng ký nghỉ hưu theo nghị định

trên, có mẫu đơn kèm theo công văn này.

Thời gian đăng ký : Trước ngày 8/4/2025.

2. Giao Văn phòng – Thống kê tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

(qua phòng Nội vụ) về số lượng, danh sách cán bộ, công chức đăng ký nghỉ hưu,

thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP; tiếp nhận hồ sơ và tham mưu

UBND xã  trình UBND huyện quyết định theo thẩm quyền. Thời gian hoàn thành

hồ sơ trước ngày 10/4/2025.

Yêu cầu các cán bộ, công chức xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-03T10:21:58+0700

		2025-04-02T19:50:02+0700

		2025-04-02T19:50:02+0700